
A todos/as los/as participantes se les entregará en la 
secretaría de la prueba su correspondiente dorsal.

Todos/as los/as participantes deberán portar, de forma 
bien visible el dorsal asignado por la organización.

El incumplimiento de esta norma puede dar lugar a 
descali�cación.

DORSALES

La prueba será controlada por el Comité de Jueces de la 
Federación Jiennense de Atletismo.

Serán descali�cados los/as atletas que no pasen el control 
de salida, los controles situados durante el recorrido 
completo o den muestra de un comportamiento 
antideportivo.

CONTROL DE PRUEBA

“La Huerta del Molino”, La Puerta de Segura.
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El Ayuntamiento de la Puerta de Segura con la 
colaboración de la Asociación para el Desarrollo Rural de la 
Sierra de Segura, la Diputación Provincial de Jaén y la 
Delegación Provincial de la Federación Andaluza de 
Atletismo, el XV Campo a Través del Aceite Ecológico.

La prueba se realizará el Domingo 24 de Noviembre de 
2024.

FECHA

En el XV Campo a Través del Aceite Ecológico, pueden 
participar todos/as los/as deportistas que lo deseen, 
siempre que acepten las presentes normas y hayan 
formalizado su inscripción en tiempo y forma. 

Más información en los siguientes teléfonos:

-953 48 60 02 : Ayuntamiento

-953 48 21 31: ADR Sierra de Segura

-690 62 58 56 : ADR Sierra de Segura

PARTICIPANTES

Nota: Se ruega a los atletas que le corresponda recoger 
Trofeos estén atentos a las llamadas que a tal efecto se 
darán.

ROGAMOS LA COLABORACIÓN DE LOS DELEGADOS PARA 
EVITAR RETRASOS.

TODAS AQUELLAS PERSONAS QUE DESEEN CAMBIARSE O 
DUCHARSE PODRÁN HACERLO EN LOS VESTUARIOS DE 
LAS INSTALACIONES DEL CAMPO DE FÚTBOL MUNICIPAL 
DE LA PUERTA DE SEGURA.

ORDEN DE CARRERAS, HORARIOS Y DISTANCIAS

El plazo de inscripción �naliza el día 20 de noviembre de 
2024 a las 14:00 horas. 

El precio por inscripción para federados en atletismo será 
de 1 € y para no federados de 3 €. Se podrán realizar en: 
www.dipujaen.es.

Si alguna persona tomara parte en la prueba sin haber 
formalizado su inscripción, lo hará bajo su responsabilidad.

Los/as atletas que tengan formalizada su inscripción en el 
XXVII Circuito Provincial de Campo a Través, no deberán 
realizar otro tipo de inscripción.

Esta prueba es puntuable para el XXVII Circuito 
Provincial de Campo a Través.

INSCRIPCIONES

Trofeo para los/as tres primeros/as clasi�cados/as de cada 
categoría.

PREMIOS

El XV Campo a Través del Aceite Ecológico, se celebrará en 
el circuito instalado en “La Huerta del Molino”, La Puerta de 
Segura.

CIRCUITO

Para cada uno de los sexos se establecen las siguientes 
categorías:

CATEGORÍAS

Categoría

Sub-10

Sub-12

Sub-14

Sub-16

Sub-18

Sub-20

Absoluta

Veterano A

Veterano B

Veterano C

Veterano D

Veterano E

Veterano F

Discapacitado/a

Vet. Cross Largo

Abs. Cross Corto

Femenino Maculino

Anteriores 2015

2013 - 2014

2011 - 2012

2009 - 2010

2007 - 2008

2005 - 2006

1984 - 1988

1979 - 1983

1974 - 1978

1969 - 1973

1964 - 1968

1963 - Anteriores

2006 - Anteriores

1988 - Anteriores

1989 - 2004

2004 - Anteriores

Anteriores 2015

2013 - 2014

2011 - 2012

2009 - 2010

2007 - 2008

2005 - 2006

1984 - 1988

1979 - 1983

1974 - 1978

1969 - 1973

1964 - 1968

1963 - Anteriores

2006 - Anteriores

1988 - Anteriores

1989 - 2004

2004 - Anteriores

CategoríaHora
09:15

09:30

09:45

10:00

10:15

10:35

10:50

11:20

11:45

12:45

900

1.800

2.300
11:00

2.800

4.200

12:00
4.900

9.300 12:45

5.100 13:15

Recogida de dorsales y documentación

Reconocimiento del circuito

Sub-10 - Masc.  y Fem.

Sub-12 - Femenina

Sub-12 - Masculino

Sub-14 - Femenina

Sub-14 - Masculino

Sub-16 - Femenina

Sub-16 - Masculino

Sub-18 - Femenina

Sub-18 - Masculino

Sub-20 - Femenina

Sub-20 - Masculino

Abs. Cross Corto

Absoluta Femenina

Absoluta Masculina

Vet. Cross Largo

Veterano/a Fem. / Masc.

Discap. Fem. y Masc.

Vueltas Entrega


